

نیشگون

حامد قهرمانی



چهره هفته

دانیال شه‌بخش

دارنده تنها مدال برنزی تاریخ ایران در مسابقات جهانی است، اما خودش می‌گه مدالش ارزش چندانی نداشته و نتوانسته برای پوس کاری بکنه. طلفک دانیال شه‌بخش فکر کرده بود اگه مدال بگیره، برمی‌گرده آقایون حلو حلوای می‌کنند، ولسی یادش رفته بود که بابا اینا برای طلای المپیکش، تره هم خرد نمی‌کنن چه برسه به برنز قهرمانی جهان. آقا دانیال تازه اول راهه باید عادت کنی به این ندیده شدن‌ها، باید عادت کنی که همه فقط توقع دارن بری و مدال بگیرن، اما حق تو برین به کسای دیگه.

باشگاه استقلال می‌گه: سا پینتو بعد از لگد زدن به برانکار د رفته عذر خواهی کرده

مامیگیگم: به فیلمش رو هم دیدیم، اما یه سؤال داریم اونم اینه که اگه استقلال بازی رو نمی‌برد، بازم این جناب لگد پروم می‌رفت عذر خواهی کنه؟ خجالتم خوب چیزیه، طرف اینجا رو با خونشون اشتباه گرفته هر کاری دلشی می‌خواد، می‌کنه بعدشم مثلاً عذر خواهی میکنه، نه بابا جون از این حرفا نیست اگه به دفعه درست و درمون جرمه بشی، اون وقت متوجه میشی که باید حرکات دست و پات رو کنترل کنی.

پرسپولیسی‌ها می‌گن: به زودی از شیخ دایاته مهاجم جدیدشون رونمایی می‌کنن

مامیگیگم: نیست خیلی از بقیه مهاجماتون مثل لوکادیا رونمایی کردید و کل تیم رو مهاجم گرفت، حالا همه منتظر رونمایی از دایاته هستن. این وسط فقط موندیم که شیخ چه جوری قراره برگرده ایران اونم با لباس قرمز. تصور کنید که دایاته با پیرهن پرسپولیس به استقلال گل بزنه بعد هم پنجه‌هاش رو نشون بده، اون وقت باید یکی بره حال مهدی هاشمی‌نسب رو ببرسه، به هر حال انتقال دایاته به پرسپولیس از اون ماجراهایی بر سر و صدای فوتبال می‌شه.

وحید شمسایی می‌گه: سال ۲۰۰۰ پیشنهاد شهروندی امریکا رو رد کردم

مامیگیگم: دم شما گرم آقا وحید، بازم گلی به جمال شما بچه شهری که عشق به وطن و رو با چیز دیگه‌ای عوض نکسردی، موندی و شدی آقای گل فوتبال جهان با کلی افتخار و اعتبار و حالا هم سرمرربی تیم ملی فوتبال ورزش ایران به امثال شما افتخار می‌کنه، شمسایی که هیچ وقت یادتون نرفت ایرانی هستین و ایرانی باقی موندید. شما می‌گه مایه افتخار ایرانی و ایرانی هستین. دم شما گرم آقا وحید شمسایی بهت افتخار می‌کنیم، هم‌پستوری بمون.

کارلوس کی‌روش می‌گه: همه چیز از زمانی شروع می‌شه که خوب بازی کنید

مامیگیگم: داداش! اینا اینکه بخوایم زحماتو زیر سؤال ببریم، اما ما همین الان هم بد بازی نمی‌کنیم، تازه با اسکوچیچ صعود خوبی هم به جام جهانی داشتیم، به یک چیز مهم هم این وسط دقت کنی که نیست، هیچ وقت با طناب مهدی تاج، توی چاه نرو چون معلوم نیست آخر عاقبت چی بشه، یه روزی همین مهدی تاج که امروز از برگردوندنت به تیم ملی می‌گه، می‌گفت این کی‌روش عقل ترسیدن نداره پدر ما رو درآورده.

مدیر هفته

مهدی تاج

مهدی تاج از یه جایی خورد که فکرش رو هم نمی‌کرد. این آقا کلی برای تاج و تخت دوباره بر فوتبال برنامه ریخته بود و ککش هم نمی‌گزید که در طول یه ماه گذشته نموم رسانه‌ها از انتقاد می‌کردند، اما ماجرای اختلاس شرکت فولاد مبارکه که رو شد، ورق برگشت. مهدی تاج هم بله، تاج فکر همه جا رو کرده بود الا این یکی، روه البته تاج رو نباید دست کم گرفت، نقشه‌ها داره برای خودش. کسی چه میدونه به وقت دیدید انتخابات رو عقب انداخت!

شیوانوروزی

تیم پرستاره تصورش را هم نمی‌کرد بعد از دیدار جنجالی هفته گذشته از سوی طاووس‌ها تحقیر شود. جلسی در حالی به زمین لیدز یونایتد رفته بود که امید داشت با یک برد اوضاع را سروسامان دهد، ولی سوتی‌های مکرر بازیکنان آبی پویش یک افتتاحیه دیگر رقم زد و باخت ۳ بر صفر را به پای تیم توماس توخل نوشت. جلسی هنوز حواشی دیدار با تاتنهام را پشت‌سر نگذاشته بود و پیرای مواجهه با سفیدپوشان لیدز تمرکز کافی نداشت. این عدم تمرکز به وضوح در زمین دیده می‌شد و حتی سرمرربی آلمانی هم که کنار زمین به هر ضربه واکنش نشان می‌داد نیز نتوانست تیمش را از بحران نجات دهد.

آبی‌های استمفورد در پیج در شوک از دست دادن پیروزی مقابل اسپرز در دقیقه ۹۵ بودند. آنها به جای آنکه به شکست لیدز و جبران مافات فکر کنند، در اندیشه اتفاقات همان بازی بودند، در حالی که میزبان از بازی در الاند رود بهترین استفاده را برد و هر بلایی خواست سر جلسی آورد. لیدز ی‌ها با هدایت سرمرربی امریکایی درس بزرگی به تیم مغرور دادند: آنها با اتکا به کار تیمی، انگیزه بالا و تمرکز کافی حتی بهترین دروازه‌بان دنیا را نیز به اشتباه انداختند. سفیدپوشان در کمتر از پنج دقیقه در نیمه اول دو بار توپ را به دروازه جلسی چسباندند و گل هرسون در نیمه دوم نیز کار را تمام کرد. در تمام این مدت هواداران آبی‌ها منتظر بودند تا شاید بازیکنان به خودشان بیایند و خودی نشان دهند، ولی نه حرفی برای گفتن داشتند و نه زورشان به بازیکنان لیدز می‌رسید. بی‌نظمی و ضعف‌های مشهود در خط دفاع و ناتوانی مهاجمان نفس جلسی را گرفت تا جایی که حتی یکی از گل‌های خورده نیز جبران نشد. تیم لندنی خود را مدعی لیگ می‌نامد، اما نتایج به دست آمده در سه هفته نخست این ادعا

بعد از باخت به لیدز خبری از جنجال‌های توماس توخل نبود

تحقیر جلسی به دست طاووس‌ها!



ارد می‌کند. جلسی از سه بازی فقط چهار امتیاز گرفته و این یعنی آبی‌ها با روزهای خوب فاصله زیادی دارند. اشتباه فاحش مندی نگرانی‌ها را بیشتر کرده است. سنسگران اول تیم این‌روزها نه تنها شباهتی به برترین دروازه‌بان دنیا ندارد، بلکه با لوئادان یک تپ حساس مقصر اصلی باخت به لیدز یونایتد لقب گرفت. دروازه‌بان سنگالی کاری کرد تا توپ در اختیار آرنسون قرار بگیرد و این بازیکن امریکایی گل اول حریف را بزند. سایر بازیکنان هم البته دست کمی از

مندی نداشتند. مدافعان با هر حمله لیدز به دردر سر می‌افتادند و اینگونه بود که سه بار دروازه مهمان باز شد. از طرفی هافبک‌ها هم انگیزه‌ای برای توپ‌رسانی و خلق موقعیت گل نداشتند و بدون شک مهاجمان نیز شب بدی را سپری کردند. حسرت زدن یک گل در حالی به دل توخل و هواداران ماند که موتور گلزنی رحیم استرلینگ هنوز روشن نشده است! این مهاجم با سروصدای زیاد از منجستر به لندن نقل مکان کرد، اما به نظر می‌رسد عطش گلزنی استرلینگ بعد از ترک سیتی فروکش کرده است. این بازیکن هنوز یک

گل هم برای جلسی زده و طرفداران ناراضی نگراندند او نیز مثل تیمو ورنر یا لوکاکو، بعد از آمدن به لندن دچار ضعف در گلزنی شد. توخل برخلاف بازی با تاتنهام، اصلاً کاری به سرمرربی لیدز نداشت و بعد از بازی نیز انقدر ناراحت کرده و حریف را وادار به اشتباه کردیم. رودریگو هر روز بهتر شده و بالاترین سطح تعهد را نشان می‌دهد. ما همچنین بازیکنان سطح بالایی مانند هرسون و آرنسون داریم و ششما می‌توانید پتانسیل واقعی تیم را ببینید.»

گل زود هنگامی که انتقادها را به تعریف تبدیل کرد لواندوفسکی فرشته نجات ژاوی



شمیم رضوان کاتالان‌ها شروع ناامیدکننده‌ای در این فصل از رقابت‌های لالیگا داشتند. تساوی بدون گل برابر ویالو با کاتو در گام نخست، انتقادهای بسیاری را متوجه ژاوی و ستاره جوان تیمش کرده بود. انتقادهایی که پرواضح بود از نگرانی هواداران آبی‌اناری‌ها نشئت می‌گیرد، اما یک هفته کافی بود تا ورق به سود ژاوی و لواندوفسکی برگردد و انتقال‌ها به ستایش و تمجید از مهاجم لهستانی بارستا تبدیل شود. پس از تساوی هفته نخست در نیو کمپ، هیچ چیز جز کسب سه امتیاز بازی نمی‌توانست رضایت هواداران بارسا را به دنبال داشته باشد. حتی خوش‌بین‌ترین آنها هم تصورش را نمی‌کرد که تیمش در همان چند ثانیه نخست بازی طعم پیروزی را چشیده و آن را به هوادارانش تقدیم کند. اولین حمله را سوسیداد ترتیب داد، اما درست زمانی که حریف اعتقاد داشت فرانکی ادکی بونگ روی کوپو مرتکب خطا شده، آوانتاژ داور فرصتی طلایی را در اختیار ستاره تازه وارد کاتالان‌ها گذاشت تا با به ثمر رساندن گلی زیر یک دقیقه توانایی‌های خود را به رخ کشیده و منتقدانش در هفته گذشته را وادار به سکوت کند. شروع سوسیداد خیلی زود به ضدحمله‌ای برای بارسا و فرصتی برای لواندوفسکی تبدیل شد که با شوتی دقیق، دروازه میزبان را فرو ریزد. گلی که اگر چه دقیقه‌ش از سوی حریف پاسخ داده شد تا کار بار دیگر مساوی پیگیری شود، اما کاتالان‌ها به واسطه گلزنی ستاره لهستانی خود در دقیقه ۲۸ موفق شدند تا سه مرتبه دیگر نیز دروازه سوسیداد را باز کرده و نخستین برتری این فصل خود در رقابت‌های لالیگا دست یابند. بر دی پر گل که نشان از قدرت این فصل بارسا به خصوص در خط حمله داشت، به طوری که پدري، ستاره جوان بارسلونا تحت تأثیر درخشش و عملکرد لواندوفسکی او را بازیکنی ۲۰ساله در زمین بازی خواند: «هر چند او ۳۴ساله است، اما به نظر می‌رسد که تنها ۲۰سال دارد. گل‌هایی که او در زمین بازی به ثمر می‌رساند، واقعاً دیوانه‌کننده است و از همه مهم‌تر اینکه او کاملاً در اختیار تیم است.» ژاوی هم معتقد است که برتری ۴ بر یک در هفته دوم، به اوضاع بارسا سر و سامان می‌دهد و نشان از قدم برداشتن کاتالان‌ها در مسیر درست دارد.

شکست ناامیدکننده جوانان بسکتبال مقابل لبنان | حالا باید ژاپن را برد



فریدون حسن تیم ملی بسکتبال جوانان ایران در ادامه نتایج ضعیف و ناامیدکننده خود یکشنبه شب در تالار بسکتبال آزادی با حساب ۶۵ بر ۶۳ مغلوب لبنان شد تا گام اول رقابت‌های قهرمانی آسیا را با شکست برآورد.

هر چند که روز اول این رقابت‌ها با نتایج عجیبی همراه بود، اما ظاهر اینختن عادت جوانان بسکتبال ایران شده و تفاوتی ندارد که این تیم در کجا و تحت چه عنوانی به میدان می‌رود، در نهایت آنچه اتفاق می‌افتد، فقط باخت است. شاگردان سیامک ویسی مقابل لبنان شروع خوبی داشتند، به گونه‌ای که در کوارترهای اول و دوم با درخشش بازیکنانی چون امینی و خسروی برتر از حریف بودند و در نهایت نیمه اول را با حساب ۳۹ بر ۳۰ پیروز از زمین خارج شدند، اما گویا هر چه اتفاق است، ما بین دو نیمه بازی ایران رخ می‌دهد تا کار برخلاف انتظار پیش برود. با شروع نیمه دوم، لبنان متحول شد و با کار خوب دفاعی اجازه کسب امتیاز به ایران را نداد تا جایی که در کوارتر سوم ۱۲ بر ۶ پیروز شد. زنگ خطر به صدا درآمده بود، اما گویا کسی در تیم ایران را نمی‌شنید. لبنان در کوارتر چهارم به حملات خود افزود و موفق شد این کوارتر را هم ۲۳ بر ۱۸ از ایران ببرد و در نهایت ۶۵ بر ۶۳ پیروز میدان لقب بگیرد. نمایش ناامیدکننده جوانان بسکتبال به حدی خیرساز شد که حتی

فدراسیون جهانی نیز به آن واکنش نشان داد و در سایت خود نوشت: «پس از نتایج غیرمتعارف روز نخست (مثل پیروزی ۱۱۲-۴۸ فیلیپین برابر سوریه، پیروزی ۱۰۵-۶۵ چین برابر هند و...) لبنان با نتیجه ۶۵-۶۳ ایران مدعی را شکست داد تا بار دیگر حساسیت این مسابقات را به رخ بکشد. لبنان با این برد ایران را مات و مهیوت کرد.»

سرمرربی تیم جوانان ایران بعد از نمایش ناامیدکننده شاگردانش مقابل لبنان گفت: «بازی بسیار سنگینی بود، البته پیش‌بینی چنین بازی سختی را داشتیم. لبنان تیم بسیار سریع و چابک‌اندکی است که بیشتر از ضربه‌ها استفاده می‌کرد. تاکتیک‌هایی برای خنثی کردن ضدحمله‌های این تیم داشتیم، با این حال لبنانی‌ها از همین روش استفاده کردند و امتیازات زیادی گرفتند.» ویسی در مورد اینکه چرا از نیمه دوم جریان بازی تغییر کرد، گفت: «ما تغییراتی در ریتم بازی دادیم تا بازیکنان به جریان بازی برگردند، اما نتوانستیم از فرصت استفاده کنیم. بازیکنان ما آنطور که باید کسب امتیاز نکردند و نتیجه‌تگرفتیم. در مجموع کاری که باید در حمله انجام می‌دادیم، انجام نشد. حالا باید در دیدار مقابل ژاپن به پیروزی برسیم، چاره‌ای جز این نداریم. امیدوارم بازی خوبی انجام دهیم و به برتری دست پیدا کنیم.» ایران در دومین بازی خود از این رقابت‌ها، امروز ساعت ۱۸:۰۰ به مصاف ژاپن می‌رود.